河南应用技术职业学院文件
豫应职院院字〔2017〕111号

河南应用技术职业学院
关于举办第三届学生技能竞赛的通知

校属各部门：
为加强我校学生职业技能训练，切实增强学生自主创新能力和实际动手能力，实现应用型人才培养和产业需求的有效衔接，推动以赛促学、以赛促教、以赛促改，经研究决定举办河南应用技术职业学院第三届学生技能竞赛。现将竞赛的具体事项通知如下：
一、竞赛宗旨
通过竞赛促进学生职业技能和专业素质的提高，为明年的省级、国家级竞赛选拔人才。
二、竞赛组委会
   主任委员：赵玉奇  王建新
   竞赛组委会下设办公室
   办公室主任：朱明悦
   成员：刘新奇  赵  扬  黄双成  张  虎  崔  琳  孙  勇  张召哲  王风云  韩宝来  韩恩远 肖  斌  何秀霞  徐  涛  白亚利  李向民  吕  玮  付  永  王  勇  魏  晰  陈永惠
三、竞赛的组织
竞赛由学校主办，各二级学院（部）承办。以省赛国赛有关标准为依据制定竞赛规程，各赛项面向全校学生报名。
各赛项裁判的选聘由校内和校外专家共同组成，其中校内专家占50%～70%。裁判员名单和竞赛方案（包括竞赛组织人员名单、竞赛赛项、比赛规则、耗材预算等）报教务处备案。
四、竞赛时间
2017年10月～12月
五、表彰奖励
技能竞赛（每项）设置一、二、三等奖，其中一等奖设置比例为参赛（决赛）人数的5%，二等奖设置比例为所有参赛者（决赛）人数的10%，三等奖设置比例为所有参赛者（决赛）人数的15%。各项目参加决赛人数原则上应控制在40人（团队）以内。
竞赛结果由教务处负责统计，学校统一表彰并奖励。
对本次竞赛中学生参与度高、实施情况良好的二级学院（部），由竞赛组委会评选优秀组织奖若干名。
六、竞赛活动日程安排
	时间
	内容
	负责人

	10月10日-10月11日
	召开二级学院（部）负责人会议，布置实践技能竞赛工作，赛前协调
	教务处

	10月12日-10月16日
	各二级学院（部）完成竞赛方案的制定（包括比赛规则、耗材预算等），报教务处汇总
	各二级学院（部）

	10月17日-10月27日
	完成技能竞赛报名宣传工作，并进行动员、训练等
	各二级学院（部）

	12月23日前
	各二级学院（部）组织实践技能竞赛并上报成绩和获奖名单
	各二级学院（部）

	2017-2018第二学期初
	表彰奖励
	学校

附件 ：河南应用技术职业学院学生技能竞赛项目

2017年10月23日

	[bookmark: _GoBack]河南应用技术职业学院办公室          2017年10月23日印发

附件
河南应用技术职业学院学生技能竞赛项目
	序号
	承办单位
	竞赛项目

	1
	化学工程学院
	化工生产技术大赛

	2
	机电工程学院
	数字化设计与数控加工竞赛

	3

	机电设备安装与调试竞赛

	4
	建筑工程学院
	建筑识图比赛

	5

	测绘比赛

	6
	信息工程学院
	办公自动化应用水平大赛---PPT

	7
	会计学院
	会计技能大赛

	8

	银行业务大赛

	9
	商贸学院
	电商技能竞赛

	10

	营销技能竞赛

	11
	护理学院
	心肺复苏技能竞赛

	12

	医学基础知识竞赛

	13
	基础教学部
	大学生英语演讲比赛

	14

	本科生数学竞赛

	15

	“弘扬工匠精神，做高技能人才”演讲比赛

	16
	制药工程学院
	压片岗位操作技术竞赛

	17

	萃取技术竞赛

	18
	医药学院
	中药学技能竞赛

	19

	药学技能竞赛

	20
	思政部
	社会主义核心价值观知识竞赛

		1